

平成 30 年 3 月 9 日

各 位

会 社 名 日本ハム株式会社  
代表者名 代表取締役社長 畑 佳 秀  
(コード番号 2282 東証第一部)  
問合せ先 執行役員 コーポレート本部  
広報 I R 部長 片岡 雅 史  
(TEL 06-7525-3031)

### 株主優待品制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり、株主優待品制度の変更（拡充）を決議いたしましたのでお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援への感謝と、当社商品を実際にお召し上がりいただき、当社への理解をさらに深めていただくことを目的として、年 2 回の株主優待制度を実施しています。

この度、2018 年 4 月 1 日からの取引単位の引き下げを機に、当社株式への投資魅力をさらに高め、今後より多くの投資家の皆様に当社株式を長期間保有していただくため、株主優待品制度の内容を変更することといたしました。

#### 2. 贈呈基準の変更内容

現行の贈呈基準		
対象株主様	毎年3月31日と9月30日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された単元(1,000株)以上保有の株主様	
ご優待品	市価3,000円～4,000円相当のご優待品 ①グループ商品(スポーツ観戦チケット含む) または ②3,000円の寄附	
送付時期	・3月31日基準の優待品	毎年6月中旬～9月末贈呈予定
	・9月30日基準の優待品	翌年3月初旬贈呈予定



変更後の贈呈基準				
対象株主様	毎年3月31日と9月30日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された単元(100株)以上保有の株主様			
	継続保有期間 2018年4月1日以降の保有株式数	A.3年未満	B.3年以上5年未満	C.5年以上
優待内容	①500株以上	市価5,000円相当のご優待品 ①グループ商品(スポーツ観戦チケット含む) または ②5,000円の寄附	市価7,500円相当のご優待品 ①グループ商品(スポーツ観戦チケット含む) または ②7,500円の寄附	市価10,000円相当のご優待品 ①グループ商品(スポーツ観戦チケット含む) または ②10,000円の寄附
	②100株以上500株未満	市価1,500円相当のご優待品(カタログから選択) ①グループ商品(スポーツ関連グッズ含む) または ②1,500円の寄附		
送付時期	・3月31日基準の優待品	毎年6月中旬～9月末贈呈予定		
	・9月30日基準の優待品	翌年3月初旬贈呈予定		

### 3. 制度拡充の内容

#### (1) 長期保有優遇制度

当社の株式を長期にわたって保有していただくため、長期保有優遇制度を新設いたします。

500株以上（現行制度の1,000株以上）を、

- ① 3年未満保有の株主様を対象に、市価5,000円相当の優待品を贈呈。
- ② 3年以上5年未満継続して保有（2018年9月30日の株主名簿に7回連続して同一株主番号にて記載）の株主様を対象に、市価7,500円相当のご優待品を贈呈。
- ③ 5年以上継続して保有（2018年9月30日の株主名簿に11回連続して同一株主番号にて記載）の株主様を対象に、10,000円相当のご優待品を贈呈。

#### (2) 100株単位株主様への優待品贈呈

2018年4月1日からの取引単位の引き下げに伴い、100株単位の株主様を対象に、1,500円相当の商品を贈呈。

### 4. 変更時期

2018年9月30日の株主名簿に記載された株主様より実施いたします。

※2018年3月末現在の株主様へ贈呈するご優待品（2018年6月中旬～9月末に贈呈）につきましては、現行の贈呈基準となります。

<今後贈呈するご優待品について（新制度にて500株以上を保有し、継続保有が前提条件です）>

株主名簿 初回記載日		基準日	2018年 3月31日	2018年 9月30日	2019年 3月31日	2019年 9月30日		
		優待品 贈呈時期	2018年 6月～9月	2019年 3月上旬	2019年 6月～9月	2020年 3月上旬		
2013年	9月30日	ご優待品 内容	現行 制度の ご優待 品	10,000円相当 ご優待品	10,000円相当 ご優待品	10,000円相当 ご優待品		
2014年	3月31日			7,500円相当 ご優待品			7,500円相当 ご優待品	7,500円相当 ご優待品
	9月30日				7,500円相当 ご優待品	7,500円相当 ご優待品		
2015年	3月31日							5,000円相当 ご優待品
	9月30日				5,000円相当 ご優待品	5,000円相当 ご優待品		
2016年	3月31日							5,000円相当 ご優待品
	9月30日				5,000円相当 ご優待品	5,000円相当 ご優待品		
2017年	3月31日			5,000円相当 ご優待品			5,000円相当 ご優待品	5,000円相当 ご優待品
	9月30日				5,000円相当 ご優待品	5,000円相当 ご優待品		
2018年	3月31日			5,000円相当 ご優待品			5,000円相当 ご優待品	5,000円相当 ご優待品
	9月30日				5,000円相当 ご優待品	5,000円相当 ご優待品		

※2018年9月30日基準日以降、新制度にて100株以上500株未満保有の株主様に対し、1,500円相当のご優待品を贈呈。

以上